IPRED - Instit. Previd. Servidor Mun. Diadema

Balancete Financeiro, 01 de Agosto de 2020

Receita Orcamentaria

Receita Corrente

Receita de Contribuigao
Receita Patrimonial

(-) Dedugao Rec. Patrimonial
Qutras Receitas Correntes
Receita Intra-Orcamentdria
Receita Contribuigcdo — Intra
Outras Rec. Correntes — Intra
QOutras Receitas Patrimonial - Intra
Receitas de Capital

Outras Receitas de Capital
Receita Extra-Orcam.

Restos a Pagar

Empenhos Liquidados a Pagar do Exercicio
Créditos Extra-Orcamentario

Desp. a apropriar Financeiras
Consignagoes

Outras Operacoes

Devedores Diversos

Corresp. Créd. Saldo Financeiro

Saldo Exercicio Anterior

Disponivel

Bancos Conta Movimento - RPPS
Bancos Cta. Movimento - Tx. Adm.
Bancos Conta Vinculada - RPPS
Bancos Conta Vinculada - Tx. Adm.
Investim. Rendas Variaveis - RPPS
Fundo Investim. Participagdes - RPPS
Fundo de Investim. Imobiliario - RPPS
(-) Austes de Perdas c/Titulos e V. Mobiliarios
TOTAL

28.134.229,23
15.500.714,68

1.178.587,30

14.821.072,48

987.901,01

19.583.629,87

128.812.104,49

353.986.012,77
3.187,07
6.551,25
264.973.776,79
6.286.824,48
84.172.761,83
2.790.200,67
5.752.710,68

(10.000.000,00)

563.004.251,83

Despesa Orcamentaria

Funcdes de Governo

Administracao

Assisténcia e Previdéncia
Transferéncia a Unido (Inter)

Despesa Intra-Orcamentaria
Administracao

Despesa de Capital

Investimentos

Inversoes Financeiras

Despesa Extra-orcamentaria

Restos a Pagar

Pagtos. Exercicios Findos

Débitos Extra-Orcamentério

Credores Diversos

Desp. a apropriar Financeiras
Consignagoes

Outras Operacoes
Incorporacgéo/Desinc. de Saldos
Saldo p/ Més Sequinte

Disponivel

Bancos Conta Movimento - RPPS
Bancos Cta. Movimento - Tx. Adm.
Bancos Conta Vinculada - RPPS
Bancos Conta Vinculada - Tx. Adm.
Investim. Rendas Variaveis - RPPS
Fundo Investim. Participagdes - RPPS
Fundo de Investim. Imobiliario - RPPS
(-) Austes de Perdas c/Titulos e V. Mobiliarios
TOTAL

2.600.165,96
108.709.316,71

266.519,71

102.816,88

17.343.451,45

150.860.603,91

283.121.377,21
769,00
4.992,27
206.956.814,35
8.152.696,20
73.372.777,19
218.173,04
4.415.155,16

(10.000.000,00)

563.004.251,83

Diadema (SP), 31 de Agosto de 2019

Mélane Maria Cardoso
Contadora CRC 1SP 208551/0-2

José Sérgio Mastrantonio
Diretor Superintendente
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IPRED - Instituto de Previdéncia do Servidor
Municipal de Diadema
Resumo Exec. Orgament. 4° Bim. de 2020

RECEITA ORCAMENTARIA TOTAL
Receita Corrente

Receitas de Contribuicdes 28.134.229,23
Receitas Patrimonial 15.500.714,68
(-) Dedugéo Rec. Patrimonial -
Outras Receitas Correntes 1.178.587,30
Receita Intra-Orcamentéria

Receita Contribuigao — Intra 14.821.072,48
Outras Rec. Correntes — Intra -
Outras Receitas Patrimonial - Intra 987.901,01

Receitas de Capital
Outras Receitas de Capital -

SOMA 60.622.504,70
EXTRAORGAMENTARIAS

Depésito de Diversas Origens 9.782,68
Retencéo p/ A.F.P.D. 27.818,95
Retencéo p/ Sindicato F.P.D 189.117,96
Retencdop/ I.N. S. S. 5.578,73
Retencdo p/ UNIMED CMD 86.220,22
Pensé&o Alimenticia — Judicial 156.464,10
Retengdo EMPR. CONSIGNADO 4.379.603,31
Ret. p/ SANTAMALIA e GREEN LINE 3.393.355,99
Retencéo ref. ao ISS 0,00

Retencéo ref. a COFINS -
Retencéo ref. ao PIS -
Retencéo ref. a CSLL -

IRRF s/ Salarios Pessoal Civil 76.600,15
IRRF s/Beneficios Pessoal Inativo 9.341.483,66
IRRF s/ Servigos e Aluguéis 942,20
Beneficios Obrigacdo PMD 874.446,19
Investim. RPPS Banco Santos -
Reavaliagao/Agio de Investimentos 35.636.817,59
Abono Compensatério — PMD -
SOMA 54.178.231,73
TOTAL REC. ARRECADADA 114.800.736,43
Saldo Exercicio Anterior
Bancos Conta Movimento - RPPS 3.187,07
Bancos Cta. Movimento - Tx. Adm. 6.551,25
Bancos Conta Vinculada - RPPS 264.973.776,79
Bancos Conta Vinculada - Tx. Adm. 6.286.824,48
Investim. Rendas Variaveis - RPPS 84.172.761,83
Fundo Investim. Participagdes - RPPS 2.790.200,67
Fundo de Investim. Imobiliario - RPPS 5.752.710,68
(-) Austes de Perdas c/Titulos e V. Mobiliarios ~_-10.000.000,00
468.786.749,20
DESPESA
DESPESA ORCAMENTARIA
Administracao 2.600.165,96

Previdéncia Social 108.709.316,71
Transferéncia a Unido (Inter) -
Despesa Intra-Orcamentaria

Administracao 266.519,71

Despesa de Capital
Investimentos e Inversées Financeiras -

Total Despesa Empenhada 111.576.002,38
(-) Empenhos a Pagar e a Liquidar -791.556,41

Total Desp. Empenhadas Pagas 110.784.445,97
Restos a Pagar de 2019 102.816,88
Depésito de Diversas Origens 8.363,78
Retencéo p/ A.F.P.D. 24.399,55
Retencéo p/ Sindicato F.P.D 164.587,38
Retencdop/ I.N. S. S. 5.507,98
Retencdo p/ UNIMED CMD 72.388,14
Pensé&o Alimenticia Judicial 156.464,10
Retengdo EMPR. CONSIGNADO 3.824.719,68
Ret. p/ SANTAMALIA e GREEN LINE 2.959.961,03
Retencéo ref. ao ISS 0,00

Retencéo ref. a COFINS -
Retencéo ref. ao PIS -
Retencéo ref. a CSLL -

IRRF s/Salarios Pessoal Civil 65.573,59
IRRF s/Beneficios Pessoal Inativo 8.142.664,14
IRRF s/Servicos e Aluguéis 942,20
Beneficios Obrigacdo PMD 991.179,15

Investim. RPPS Banco Santos -
Abono Compensatério - PMD -
Abono Compensatério - CMD -

CREDORES DIVERSOS EXERC. ANTERIOR 1.217,96
Desagio de Aplicagdes Financeiras 58.360.140,46
SOMA 74.880.926,02
TOTAL DESPESA PAGA 185.665.371,99
Saldos p/ més Sequinte

Bancos Conta Movimento - RPPS 769,00
Bancos Cta. Movimento - Tx. Adm. 4.992,27
Bancos Conta Vinculada - RPPS 206.956.814,35
Bancos Conta Vinculada - Tx. Adm. 8.152.696,20
Investim. Rendas Variaveis - RPPS 78.372.777,19
Fundo Investim. Participagdes - RPPS 218.173,04
Fundo de Investim. Imobiliario - RPPS 4.415.155,16
(-) Austes de Perdas c/Titulos e V. Mobiliarios ~_-10.000.000,00
TOTAL GERAL 468.786.749,20

Diadema (SP), 31 de Agosto de 2019

Mélane Maria Cardoso José Sérgio Mastrantonio
Contadora CRC 1SP 208551/0-2 Diretor Superintendente
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